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omhandle forhold som uddannelse, udstyr, måltag- 
ning, tilpasning og eventuelle andre sundhedsfaglige 
forhold. 

Sundhedsministeren fastsætter regler, der sikrer 
kvaliteten af ydelserne hos leverandører, der udleve- 
rer høreapparater med tilskud. I de påtænkte regler vil 
det indgå, at det er en betingelse for at kunne yde til- 
skud til høreapparater hos en privat leverandør, at den 
pågældende leverandør lever op til de retningslinier 
for god høreapparattilpasning, som er udarbejdet af 
Sundhedsstyrelsen. Dette sikres ved, at leverandører, 
der ønsker at udlevere høreapparater med tilskud, skal 
godkendes. 

Retningslinieme vil være fastlagt pr. 1. april 2000. 

Administrative konsekvenser 
Indførelse af tilskud til høreapparater skønnes at 

medføre en beskeden administrativ merbelastning for 
amtskommunerne bl.a. forårsaget af kravet om en spe- 
ciallægeerklæring forud for udbetalingen af tilskud- 
det. 

Økonomiske konsekvenser 
Indførelse af tilskud til høreapparater skønnes at 

medføre en samlet amtskommunal merudgift på 18,2 
mill. kr. i 2000 og 36,2 mill. kr. i 2001 og fremefter. 
Merudgiften skyldes, at personer, der er berettiget til 
et høreapparat, nu kan få et tilskud på 3.000 kr. pr. hø- 
reapparat. Det skønnes at medføre en merudgift på 
18,2 mill. kr. i 2000 og 36,2 mill. kr. i 2001 og frem- 
efter. 

De administrative og økonomiske konsekvenser af 
indførelse af tilskud til høreapparater skal forhandles 
med de kommunale parter. 

Erhvervsmæssige og miljømæssige konsekvenser 

Forslaget medfører alt andet lige positive økonomi- 
ske konsekvenser for erhvervsdrivende på høreappa- 
ratområdet. 

Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige kon- 
sekvenser. 

Forholdet til EU-retten 

Fællesskabets princip om fri udveksling af vare- og 
tjenesteydelser indebærer, at en dansk borger, der er 
berettiget til støtte til høreapparat, og som køber et hø- 
reapparat i et EU land, hos en af det pågældende land 
godkendt leverandør af høreapparater, er berettiget til 
tilskud på samme vilkår, som hvis høreapparatet var 
anskaffet i Danmark hos en godkendt leverandør. Det- 
te princip er blevet fastslået ved EF-domstolens afgø- 
relse af 28. april 1998 i Decker-sagen (C-120/95), der 
angik støtte fra en luxembourgsk sygekasse for et par 
briller indkøbt i Belgien. 

En embedsmandsgruppe i Sundhedsministeriet har 
undersøgt eventuelle konsekvenser af EF-domstolens 
afgørelser i de to sager (C-120/95 Decker sagen og C- 
158/96 Kohll sagen). Embedsmandsgruppens vurde- 
ringer for dansk lovgivning omfatter bl.a. tilskud til 
visse hjælpemidler efter sociallovgivningen. 

Lovforslagets konsekvenser i hovedtræk 

Positive konsekvenser/mindre- Negative konsekvenser/merud- 
udgifter (hvis ja, angiv om- gifter (hvis ja, angiv omfang) 
fang) 

Økonomiske konsekvenser for - Samlet amtskommunal merud- 
stat, kommuner og amtskom- gift på 18,2 mill. kr. i 2000 og 
muner 36,2 mill. kr. i 2001 og fremef- 

ter. 

Administrative konsekvenser - : - 
for stat, kommuner og amts- 
kommuner 

Økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser l Ingen i Ingen 


